23.01.91 - ול"ל דרום.

נידחת התנגדות החברה להגנת הטבע ומאושרת, במלואה, התכנית לבניית רובע י"ג, בדרום מזרח אשדוד.

14.02.91 - משרד הפנים ירושלים.

בצעד יוצא דופן, מחליט מנכ"ל משרד הפנים דאז, מר דב קהת, להשתמש בסמכות הנתונה לו, על פי סעיף 109 ב' לחוק התכנון והבנייה 1965 התשכ"ה, ולשנות את החלטת הול"ל. עקב פניות נמרצות מטעם החברה להגנת הטבע שהופנו לשר הפנים ולמנכ"ל המשרד הוחלט להימנע בשלב זה מבנייה בפיאה הדרום-מזרחית של רובע י"ג, הגובלת בדיונה, ותוך כך, לקצץ למעשה במספר יחידות הדיור שתבנה ברובע י"ג.

24.03.91 - ול"ל דרום.

מתוקנת תכנית הבנייה המפורטת של רובע י"ג, על פי הנחיית מנכ"ל משרד הפנים.

12.2.1.1 משרד הפנים.

תת-המערכות: מנהל התכנון, ועדות לתכנון ולבניה, ועדה לבניה למגורים.

משרד הפנים, באמצעות הועדות המחוזיות והמועצה הארצית לתכנון ולבניה, מוסמך, על פי חוק התכנון והבנייה התשכ"ה 1965, לתכנן ולאשר תכניות בניה מקומיות, אזוריות וארציות ולהקנות להן תוקף חוקי-הרשאתי. המועצה הארצית והועדות המחוזיות פועלות כגופים תכנוניים ושיפוטיים באשר הן שוקלות ומכריעות בין עמדות שונות המובאות בפניהן (עררים, התנגדויות). להן הסמכות לקבוע יעודי קרקע (מגורים, שטחי ציבור, תעשייה) וקביעתן נחשבת כמחייבת על פי חוק.

המאבק על "הדיונה הגדולה" של אשדוד התרחש על רקע תהליך כלל-ארצי, גדול ורחב יותר: האצת הבנייה. מגמה זו החלה כבר ב-1989, עם תחילת גל העלייה הגדול מברית המועצות המתפוררת, כתולדה של החלטת ממשלה. לשם כך נחקקה הוראת שעה בדבר הליכי תכנון ובניה התש"ן 1990

ומתוקפה הקים משרד הפנים ול"לים - ועדות לבניה למגורים, שמטרתן לזרז את הליכי האישור של תכניות הבנייה לשכונות מגורים שעניינן 200 יחידות דיור ומעלה. הול"ל קיצרה את זמן ההפקדה של התכניות ל-20 יום בלבד, התנגדויות לתכנית בינוי חייבות היו לפיכך להיות מוגשות לפני הול"ל בפרק זמן זה בלבד.